Diário
da Associação das M

• ANO XII N°2650 	Segunda-feira, 27 de julho de 2020 	 órgão de divulgação oficial dos municípios

LICITAÇÃO

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE COMPRAS 015/2020

Contrato no Aut. n0015/2020
Processo no 0065/2020

Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA/MS e a empresa L SKRASCKE EIRELI
Objeto: Aquisição de material permanente, impressora  plotter  para secretaria municipal de infraestrutura.
Dotação Orçamentária: 1 - 02.02.09-15.451.0406.2-138-4.4.90.52.00-00.01.0100.000000 - Ficha: 143
Valor: R$ 7.999,99 (sete mil e novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos)
Vigência: 03/07/2020 à 02/08/2020
Data da Assinatura: 03/07/2020
Fundamento Legal: Lei no 8.666/93 e 123/2006.
Assinam: Aldacir Antonio da Silva Cardinal, pela contratante e Leonardo Skraskce, pela contratada

Matéria enviada por  ERICA  CAMPOS GOBO

LICITAÇÃO

RATIFICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Coronel Sapucaia/MS, através da Comissão Permanente de Licitação no 020/2020 de 11 de
larço de 2020, torna público aos interessados o seguinte resultado:

PROCESSO No: 0075/2020
MODALIDADE/No: DISP. No 0028/2020
OBJETO: Contratação de Empresa para prestação de serviços de exame de Angiorressonância Cerebral (Arteriais e
Venosos), visando atender determinação judicial contido nos autos no 08002678-40.2017.812.0004, em favor dos pa-
cientes  Vanessa  de Souza Ribeiro e Alisson de Souza Ribeiro, considerando a necessidade do fornecimento do referido
exame que é imprescindível para avaliação do fluxo cerebral devido ao risco de AVC ISQUÊMICO, o qual os pacientes
supramencionados são portadores de Síndrome Anemia Falciforme (CID1O-D57.1), e possuem ação judicial conforme
autos no 08002678-40.2017.812.0004 onde determina - se que seja realizado tratamento necessário para os pacien-
tes.  Art.  24 Inciso II (MENOR VALOR).

Vencedor(es): UNIDADE DE DIAGNÓSTICO POR IMAGEM DE DOURADOS LTDA, no Anexo 1/Lote 0001 - item: 1, tota-
lizando R$ 980,00 (novecentos e oitenta reais);

Coronel Sapucaia/MS, 24 de julho de 2020.

Rosa Soares da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Tendo em vista o que consta dos autos do Processo retro epigrafado, e diante do resultado classificatórios apresen-
tado pela  CPL,  HOMOLOGO o presente certame, adjudicando o objeto desta licitação a(s) empresa(s) vencedora(s)
-Jpra-relacionada(s).

Coronel Sapucaia/MS, 24 de julho de 2020.

Rudi Paetzold
Prefeito Municipal

Matéria enviada por  ERICA  CAMPOS GOBO

LICITAÇÃO

PORTARIA DE NOMEAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO

PORTARIA SLC No 044/2020, 24 de Julho de 2020.

"Designa colaboradores para exercer a função de Fiscal Titular e Fiscal Substituto da ata de registro de preços abaixo
consignada."
O Prefeito Municipal Rudi Paetzold, no uso da competência que lhe foi outorgada pelo artigo 30, do Decreto Municipal
n 53/2017 e,
CONSIDERANDO, que cabe à Administração Municipal, nos termos do disposto nos artigos 58 - inciso  III  e 67 da Lei no.
8.666/93, acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados através de um representante da Administração;
CONSIDERANDO que os órgãos públicos devem manter fiscal formalmente designado durante toda a vigência dos con-
tratos celebrados pela entidade.
CONSIDERANDO o Decreto Municipal n. 53/2017, que normatiza os procedimentos relativos à gestão e Fiscalização dos
contratos no âmbito Município de Coronel Sapucaia - MS.
CONSIDERANDO que as principais atribuições dos Fiscais Contratuais são:

www.d ia riooficia I  ms.  com. br/assomasul 100

	Page 1